
                                                        
УКРАЇНА

БІБРСЬКА МІСЬКА РАДА
ЛЬВІВСЬКОГО РАЙОНУ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

         ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
        РІШЕННЯ

       № 158
27 листопада 2025 року

Про стан медичного обслуговування населення на території 
Бібрської міської територіальної громади 
КНП “Бібрська міська лікарня” Бібрської міської ради

Заслухавши  звіт  директора  КНП  “Бібрська  міська  лікарня”  Бібрської  міської  ради
Я.Мельничука про стан медичного обслуговування населення на території Бібрської міської
територіальної громади, на виконання рішення виконавчого комітету Бібрської міської ради
“Про затвердження плану роботи виконавчого комітету Бібрської міської ради на 2025 рік”
від 02 грудня 2024 року № 145,  відповідно до  регламенту виконавчого комітету  Бібрської
міської  ради  затвердженого  рішенням  виконавчого  комітету  №17  від  16.01.2021  року,
керуючись Законом України “Про місцеве самоврядування в Україні” -

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ ВИРІШИВ:

1.  Звіт  про стан  медичного  обслуговування  населення  на  території  Бібрської  міської
територіальної  громади  КНП  “Бібрська  міська  лікарня”  Бібрської  міської  ради взяти  до
відома (додається).
2.  Контроль  за  виконанням  цього рішення  покласти  на  заступника  Бібрського  міського
голови Оксану ДОВГАЛЬ.

              
     

  Бібрський міський голова                                                                     Роман ГРИНУС



Додаток
до рішення виконавчого комітету

Бібрської міської ради
від 27 листопада 2025 року № 158

ЗВІТ
про стан медичного обслуговування населення на території 

Бібрської міської територіальної громади 
КНП “Бібрська міська лікарня” Бібрської міської ради

                             
І.

Характеристика установи 
     Комунальне некомерційне підприємство “Бібрська міська лікарня”Бібрської міської ради
розпочала свою роботу в новому статусі з 1 квітня 2021р.

Наша команда кваліфікованих фахівців, постійно підвищуючи свою кваліфікацію, забезпечує
індивідуальний підхід до кожного пацієнта.
   Ми пишаємося тим, що наша лікарня є невід'ємною частиною місцевої громади та дбаємо
про здоров'я кожного мешканця. Наша мета – створити комфортні умови для пацієнтів та
забезпечити їм доступ до якісної медичної допомоги, а також належні безпечні умови для
персоналу ЗОЗ.  Обслуговуємо  15 786 мешканців  Бібрської  ТГ,  суміжних  громад,  гостей,
ВПО.             
    ІІ. Установа працює згідно ліцензії МОЗ України на медичну практику та ліцензії на право
здійснення господарської діяльності з обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і
прекурсорів, ліцензія для роботи з Діючим Іонізуючим Випромінюванням (ДІВ).
  В  своїй  роботі  користується  чинною  нормативно-правовою  базою  МОЗ  України,
Національної Служби Здоров’я України, розпорядженнями Бібрського міського голови.
  Заклад  активно  розвиває  професійні  компетенції  лікарів  та  молодшого  медичного
персоналу. Регулярно проводяться заходи з підвищення кваліфікації, що дають можливість
здобувати нові спеціалізації, зокрема в таких актуальних напрямках, як паліативна допомога.
Це сприяє підвищенню якості медичних послуг та забезпечує комплексний, сучасний підхід
до лікування пацієнтів.



         Медичний заклад забезпечений в повному обсязі лікарськими засобами згідно програм
медичних  гарантій,а  також  створений  додатковий  резерв  ліків  та  засобів  медичного
призначення на можливий кризовий період.
       Установа забезпечена джерелом резервного живлення та необхідною кількістю резерву
палива. 
     На базі  лікарні  функціонує пункт Незламності  та укриття на випадки надзвичайних
ситуацій.
     Тісно  співпрацює з  “Центром первинної  медико-санітарної  допомоги”,  соціальними
закладами, закладами освіти та благодійними фондами.           
       ІІІ. КНП “Бібрська міська лікарня” Бібрської  міської  ради надає медичні послуги
населенню Бібрської ОТГ згідно договорів медичних гарантій: 

   № 9 Профілактика, діагностика, спостереження, лікування та   реабілітація пацієнтів
у амбулаторних умовах 

  № 4 Стаціонарна допомога дорослим та дітям без проведення хірургічних операцій

   № 24 Мобільна паліативна медична допомога дорослим та дітям.

     № 23 Стаціонарна паліативна медична допомога дорослим та дітям.

     № 35 Ведення вагітності в амбулаторних умовах.

   № 84 Послуга довготривалого медсестринського догляду внутрішньо переміщених
осіб.

ІV. В установі функціонують наступні відділення:
а) Приймально-діагностичне працює в цілодобовому режимі і надає допомогу пацієнтам, як
рецепція, як пункт невідкладної допомоги, як травм- пункт і маніпуляційна.
У  відділенні  вирішується  питання  сортування  пацієнтів  тобто  госпіталізація  в  КНП
“Бібрська міська лікарня” або амбулаторна допомога і скерування до сімейного лікаря або
подальша госпіталізація в спеціалізовану установу згідно “маршруту пацієнта”
За  звітній  період  до  приймально-діагностичного  відділення  звернулось  1  963  пацієнтів
(дорослих та дітей). 
1 101 -  отримали амбулаторну допомогу;
917 — госпіталізовані в терапевтично-неврологічне відділення;
187— скеровані в інші заклади охорони здоров’я (91 дорослих та 41 дітей).
145 — кількість самозвернень, щодо госпіталізації;

б) Терапевтично-неврологічне відділення з палатами інтенсивної терапії на  50 ліжок,  надає
стаціонарну допомогу  по терапевтично-неврологічному профілю, у відділенні працюють
два лікаря-терапевта, два лікарі — анестезіологи, два лікарі — невропатологи. У відділенні
функціонує цілодобовий медсестринський пост і працює маніпуляційна сестра медична. В
склад відділення входить фіз кабінет, в якому відпускаються процедури як для стаціонарних
так і для амбулаторних пацієнтів. 
                 
                                     Кількість госпіталізацій (порівняння) 

1-9 (місяців) 2024р 1-10 (місяців) 2025р

1 294 пацієнтів 1305 пацієнтів

в) У поліклінічному відділенні працюють такі спеціалісти: терапевт, кардіолог,
стоматолог,  невропатолог,  лікар-функціональної  діагностики,  лікар-хірург,
ортопед-травматолог,  офтальмолог,  отоларинголог,  педіатр,  ендокринолог,
рентгенолог,  лікар  УЗД  та  діагностики,  лікар-епідеміолог,  лікар-денного
стаціонару,  онколог,  допомагають  їм  сім  медичних  сестер.   При  поліклініці
працює жіноча консультація з двома лікарями гінекологами і двома акушерками.

В поліклініці надається консультативна і амбулаторна допомога мешканцям Бібрської ОТГ і
всім потребуючим.       



За звітній період в поліклініці було проведено

1-9 (місяців) 2024р 1-10 (місяців) 2024р

15 061 прийомів 13 182 прийомів

З них: 
Рентгенологічних обстежень:  
рентгенограми —3 297
Фізкабінет — 270-пацієнтів/1755-процедур
ЕКГ — 1522
УЗД -896
Хірургічна допомога: 414 пацієнтам (діти 85)

Лабораторія: 1-9 (місяців) 2024р 1-10 (місяців) 2024р

загальний аналіз крові 36 211 28 498

гематологія 34 818 67 812

біохімія 13 732 11 635

імуно-серелогічні 1 978 1 636

Разом: 86 739 109 581

Паліативна мобільна допомога: 196 пацієнтів здійснено 609 виїздів

Стаціонарна паліативна допомога 181 пацієнтів, з них 177 виписаних і 4 померли. 

СТАНОМ  НА 1.10.2025р.ВСЬОГО  ПРАЦІВНИКІВ  -  84
 (  з них – 75 основні, 9  - зовнішніх  сумісників)

ВСЬОГО ЛІКАРІВ - 26 Основні - 22 сумісники – 4

У відпустці по догляду за дитиною – 3 лікарів
( лікар-невропатолог - 2 , лікар-терапевт)

адміністрація - 2
терапевти  - 3 Основні - 2 сумісники - 1
Лікар-анестезіолог -2 Основні - 2
Невропатологи - 2 Основні - 1 сумісник -1
Рентгенолог -1 Основні - 1
Лікар приймально-діагностичного відділення -
4

Основні - 4

Лікар-кардіолог, лікар-функціональної 
діагностики - 1

Основні - 1

Лікар отоларинголог -1 Основні – 1 ( внутр.сумісництво)
Лікар-денного стаціонару, педіатр- 1 Основні – 1
Лікар-хірург -1 Основні – 1
Лікар-онколог-1 Основні – 1
Лікар ортопед-травматолог, офтальмолог -1 Основні – 1
Лікар-стоматолог-1 Основні – 1
Лікар-ендокринолог -1 сумісники -1



Лікар акушер-гінеколог- 2 Основні – 1 сумісники -1

Лікар УЗД -1 Основні – 1
лікар-епідеміолог -1 сумісник-1

СЕРЕДНІЙ МЕДПЕРСОНАЛ – 28 Основні - 25 сумісники – 3

У ВІДПУСТЦІ ПО ДОЛЯДУ ЗА ДИТИНОЮ ДО 3-х років . – 1 с/м
Головна м/с -1
статистик медичний -1
с/м ЦС -1

терапевтично-неврологічне відділення   - 8 Основні – 7 сумісники – 1

в т.ч. стаціонару – 4
палати інтенсивної терапії – 3
фізкабінету -1
приймально-діагностичне відділення  -9 Основні - 8 сумісники – 1

в т.ч. постові - 2
м/с УЗД кабінету -1
рентгенолаборанти -2
фельдшери –лаборанти -4
поліклінічне відділення  -8 Основні – 7 сумісники – 1

в т.ч. старша м/с -1
акушерки -2
кабінетні м/с -5

МОЛОДШІ МЕДСЕСТРИ  - 14
ІНШИЙ ПЕРСОНАЛ  -13

КЕКВ
Назва

розпорядника/Напрямки
доходів(видатків)

Тис.грн.

ВИДАТКИ за 10 місяців 2025року

кошти НСЗУ
Платні
послуги
оренда

2111 Заробітна плата 2419,76 заробітна плата 7006,71

2120 Нарахування на оплату праці 553,33
Нарахування на

оплату праці 1483,86

2200 Використання товарів і послуг

2210
Предмети, матеріали, обладнання та

інвентар
88,54

Предмети, матеріали,
обладнання та

інвентар
4,0 80,3

2220 Медикаменти та перевязувальні матеріали 379,2
Медикаменти та

перевязувальні
матеріали

 60,5 17,7

2230
сплата ПДВ до

бюджету
29,3

2240 Оплата послуг (крім комунальних) 992,21
Оплата послуг (крім

комунальних)
  40,6 27,8

в тч харчування Послуги банку 5,8 2,7
2250 Видатки на відрядження Навчання працівників 47,25 1,4
2270 Оплата комунальних послуг та енергоносіїв 1845,25
3000 Капітальні видатки 2317,65

Програми та заходи



ВСЬОГО ВИДАТКИ БЮДЖЕТУ 8 595, 97 9 053,83 159,13

НЗСУ
платні
послуги

   За 202  5  р.   установа отримала 8769190,25  грн. від НСЗУ.
За пакетом №24 одержано - 484081,11 грн;

За пакетом №23 одержано- 653701,88 грн;

За пакетом № 9 одержано - 3003103,77 грн;

За пакетом № 4 одержано 4535743,45 грн;

За пакетом №35 одержано 92560,54 грн;
Надходження від платних послуг становить 160,4 тис грн.

Касові видатки з місцевого бюджету становлять    8595  ,97 тис. грн.  
А саме:
Заробітна плата  - 2973,10 тис.грн.
Видатки на предмети, матеріали та інвентар становила 88,54 тис.грн.
Видатки на медикаменти і  перев’язувальні матеріали становлять 379,2 тис.грн.
Оплата  послуг (крім комунальних) становить 992,21 тис.грн.
Оплата комунальних послуг становить 1845,25 тис.грн
Капітальний ремонт — 794, 304 тис.грн.
УЗД апарат — 1523,35 тис.грн. 

Видатки за кошти НСЗУ  становлять   9053,83 гривень а саме:  
На зарплату становить 8490,58 тис.грн.
Видатки на матеріали і предмети 4.0 тис.грн.
Медикаменти та перев’язувальні мат 60,5 тис.грн.

Оплата послуг (крім комунальних)  40,6  тис.грн.
Навчання працівників з видачею сертифікату  47,25 тис.грн.

Видатки Платні послуги оренда становлять    159, 13 гривень а саме;  
Видатки на предмети, матеріали та інвентар становила 80,3 тис.грн.
Видатки на медикаменти становлять  17,7 тис.грн.
Оплата  послуг (крім комунальних) становить 27,8 тис.грн.
Навчання працівників 1,4 тис.грн.
Сплата ПДВ  29,3 тис. грн
Послуги банку — 2,7 тис.грн.

Досягнення  за 1–10 місяців 2025 року
1. Збережено  стабільний  рівень  заробітної  плати та  підтримано  належний  рівень

фінансової спроможності установи.
2. Посилено заходи інфекційного контролю шляхом оновлення засобів та матеріалів

для прибирання, а також закупівлі нових професійних прибиральних візків із повним
комплектом інвентарю.

3. Підтримано  автопарк  закладу  в  належному  технічному  стані,  що  забезпечує
безперебійну логістику та транспортування пацієнтів.

4. Встановлено  сучасні  засоби  додаткового  захисту  електромереж лікарні  від
перенавантаження та аварійних ситуацій.

5. Проведено капітальний ремонт приймально-діагностичного відділення, зокрема
оновлено систему коридорів, приміщення для прийому пацієнтів та інженерні мережі.

6. Придбано сучасний ультразвуковий апарат (УЗД) з високоточними датчиками, що
значно розширило діагностичні можливості лікарні.



7. Розроблено та запроваджено нові  платні  медичні  послуги,  у  тому числі  платні
фізіотерапевтичні процедури.

8. Проведено повторне навчання та перевірку знань персоналу з питань безпечної
експлуатації ліфтів і охорони праці, що забезпечило дотримання вимог нормативів,
підвищило рівень безпеки під час роботи та мінімізувало виробничі ризики. 

ПЛАНИ 
на найближчий період 

1. Закупівля аналізатора газів крові та електролітів для розширення можливостей
лабораторної та ургентної діагностики.

2. Закупівля сучасного імунофлуоресцентного аналізатора, що дозволить розширити
спектр  лабораторної  діагностики,  підвищити  точність  і  швидкість  виконання
досліджень, а також впровадити нові високочутливі методи визначення біомаркерів
для раннього виявлення патологій. 

3. Проведення часткового ремонту 2-го поверху з метою підготовки приміщень для
реалізації  умов  договору  з  НСЗУ  за  пакетом  №84.
«Послуга  довготривалого  медсестринського  догляду  внутрішньо  переміщених
осіб».

4. Закупівля  та  введення  в  експлуатацію  нового  дефібрилятора для  підвищення
готовності закладу до надання невідкладної допомоги.

5. Придбання сучасних медичних меблів для оновлення матеріально-технічної бази
відділень, денного стаціонару та інших підрозділів.

6. Запровадження платних лабораторних послуг з розширенням переліку доступних
досліджень та створенням додаткового джерела фінансування підприємства.

   ВИСНОВОК
За 1–10 місяців  2025 року КНП  «Бібрська міська лікарня» продемонструвало стабільний

розвиток,  ефективне  використання  фінансових  ресурсів  та  послідовне  зміцнення  матеріально-
технічної  бази.  Проведені  роботи,  оновлення  обладнання,  розширення  спектра  послуг  та
вдосконалення  умов  перебування  пацієнтів  свідчать  про  прагнення  закладу  забезпечити  якісну,
доступну та безпечну медичну допомогу мешканцям громади та внутрішньо переміщеним особам.

Пріоритетом залишається підвищення якості медичної допомоги, розвиток нових напрямків,
підтримка кадрового потенціалу та створення комфортних умов для пацієнтів і персоналу. Заплановані
заходи дозволять і надалі зміцнювати спроможність закладу, відповідати сучасним вимогам системи
охорони  здоров’я  та  ефективно  виконувати  завдання,  покладені  на  лікарню  Біблійською  міською
радою та Національною службою здоров’я України.

КНП  «Бібрська  міська  лікарня»  й  надалі  працюватиме  над  підвищенням  рівня  медичних
послуг,  впровадженням  інновацій  та  посиленням  ролі  закладу  як  важливої  ланки  у  забезпеченні
здоров’я мешканців громади.

Директор КНП “Бібрська міська лікарня”
Бібрської міської ради                                                                                      Зоряна СТРУК


